

Niestandardowa edukacja historyczna w Szkole Podstawowej w Trześni



Niestandardowa edukacja historyczna w SP Trześń

Historia nazywana „nauczycielką życia” jak każda inna dziedzina wiedzy może być zajmująca i ciekawa lub nudna i odpychająca. Dużo zależy od sposobu przekazu wiadomości, okoliczności w jakich przekazywana jest wiedza oraz na praktycznym zaangażowaniu się uczniów. Współcześni uczniowie znakomicie odnajdują się w świecie mediów i świetnie radzą sobie ze sposobami szybkiego zdobywania informacji często tracą możliwość emocjonalnego przeżywania procesu uczenia się.

2 czerwca br. w Szkole Podstawowej im. św. Jana Bosko w Trześni z inicjatywy Szkoły i przy wsparciu instytucji zewnętrznych zorganizowane zostały warsztaty historyczne których celem było zapoznanie uczniów z materialnymi źródłami historycznymi pozyskiwanymi w wyniku poszukiwań archeologicznych, warsztatem pracy historyka oraz zachowywaniu zasad bezpieczeństwa w przypadku zetknięcia się z materiałami niebezpiecznymi pochodzącymi zwłaszcza z okresu II wojny światowej. Całe przedsięwzięcie zostało zorganizowane w porozumieniu Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków reprezentowanym przez archeologa pana Jakuba Pałysa, wsparcia przedsięwzięciu udzielili również przedstawiciele Parku Historycznego w Bliźnie z panem Mariuszem Augustynem specjalistą ds. zabytków który również sprawował nadzór saperki nad prowadzonymi pracami oraz pani Wójt Gminy Niwiska. Praktyczne zajęcia terenowe poprzedzone zostały prezentacją zabytków historycznych zgromadzonych w szkole i pogadanką nauczającą dot. niebezpieczeństw jakie kryją w sobie znajdowane przypadkowo zwłaszcza przez dzieci pozostałości z czasów ostatniej wojny. Uczniowie podzieleni na małe grupy do których przydzieleni zostali pojedynczy członkowie Stowarzyszenia Historycznego PERKUN w Trześni przy pomocy detektorów metali poszukiwali ukrytych i zamaskowanych wcześniej ruchomych zabytków militarnych. Prowadzone przez dwie godziny „poszukiwania” sprawiły uczniom niezależnie od wieku wielką satysfakcję zwłaszcza że oprócz zabytków militarnych specjalnie ukrytych wcześniej na potrzeby zajęć, poukrywane były również monety z okresu PRL które uczniowie zabrali sobie na pamiątkę spotkania.

Plenerowe zajęcia edukacyjne były uzupełnieniem działań szkoły dla naszych uczniów zaplanowanych z okazji Dnia Dziecka i Święta Szkoły, dziękuję serdecznie wszystkim którzy społecznie wsparli nasze działania które dostarczyły uczniom tyle zadowolenia i radości.

Dyrektor Szkoły